
 

 

INFORMAČNÝ DVOJTÝŽDENNÍK 

RÍMSKOKATOLÍCKEJ FARNOSTI VŠETKÝCH SVÄTÝCH V HUMENNOM 

7.4.2024 7/2024 18. ROČNÍK 

F ARSKÝ  LIST  

prijatím svätého prijímania 

v tom dni po svätej spovedi 

(bez náklonnosti k hriechu), 

v duchu úcty k Božiemu     

milosrdenstvu, čiže v postoji 

dôvery k Bohu a činnej lásky 

k blížnemu. Je to väčšia    

milosť ako úplné                  

odpustky. Tie pozostávajú 

len na odpustení dočasných 

trestov za učinené hriechy, 

ale nie sú nikdy odpustením samotných 

vín. Najosobitnejšia milosť je tiež väčšia 

ako milosť sviatostí, okrem krstu. 

V prísľuboch Kristus spojil odpustenie 

vín a trestov s prijatým svätým prijíma-

ním na sviatok milosrdenstva, čiže 

z tohto pohľadu ju povýšil na úroveň 

„druhého krstu“. Prípravou na tento 

sviatok má byť novéna z modlitby         

korunky Božieho milosrdenstva počas 

deviatich dní, začínajúc od Veľkého 

piatku. Sviatok môjho milosrdenstva   

vytryskol zvnútra pre potešenie             

celého  sveta (Den. 1517), povedal Pán 

Ježiš sestre Faustíne. 

   Sviatok Božieho 

milosrdenstva            

je slávený na prvú nedeľu 

po Veľkej noci, čiže druhú 

veľkonočnú nedeľu, nazva-

nú Nedeľou Božieho milo-

srdenstva. Inšpiráciou pre 

ustanovenie tohto sviatku 

bola túžba Ježiša, ktorú 

odovzdala sestra Faustína. 

Pán Ježiš jej povedal:        

Túžim, aby prvá  nedeľa po Veľkej noci 

bola sviatkom milosrdenstva. Túžim, 

aby sviatok milosrdenstva bol            

úkrytom a útočišťom pre všetky duše, 

zvlášť pre úbohých  hriešnikov. V ten 

deň je otvorené vnútro môjho milosr-

denstva. Vylievam celé more milostí 

na duše, ktoré sa  priblížia k prameňu 

môjho milosrdenstva. Duša, ktorá  pri-

stúpi     k svätej spovedi a svätému pri-

jímaniu, dosiahne úplné odpustenie 

vín a trestov. V tento deň sú otvorené 

všetky Božie pramene, cez ktoré plynú 

milosti (Den. 699). Vo viacerých        

zjaveniach Pán Ježiš povedal nielen 
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• HE: Dnes 7.4.2024 na nedeľu Božieho milosrdenstva vás pozývame prežiť 
spolu s nami popoludnie milosrdenstva. O 14:30 bude modlitba sv. ruženca 
a po nej o 15:00 pokračuje adorácia a modlitba v Hodine milosrdenstva 
spojená s modlitbou Korunky Božieho milosrdenstva. 

• Apoštolát ochrany života košickej arcidiecézy Vám ponúka duchovnú adop-
ciu počatého dieťaťa. Je to modlitba za dieťa ohrozené zabitím v lone matky 
o ktorom vie iba Boh. Máte možnosť si duchovne adoptovať nenarodené 
dieťa a 9 mesiacov sa modliť za jeho zdravé narodenie. Duchovná adopcia 
začína 8. apríla – v pondelok, kedy budete mať možnosť pri svätej omši o 
18.00 zložiť sľub za prítomnosti kňaza. Sľub môže dať aj každý sám v do-
mácnosti pri kríži. Modlitbu so sľubom a bielu stužku, si môžete vziať dnes 
po sv. omši pri východe z kostola. Nosením bielej stužky uznávame a žiada-
me, aby spoločnosť uznala ich plnú dôstojnosť. 

• V nedeľu 21.4.2024 bude pri všetkých svätých omšiach zbierka na kňazský 
seminár. Za vaše milodary Pán Boh zaplať 

• Rodičom detí od 11 do 
18 rokov dávame do po-
zornosti KURZ pre rodi-
čov tínedžerov. Kurz 
tvorí 5 stretnutí. Súčas-
ťou kurzu je videopred-
náška, dobrovoľná dis-
kusia a pomôckou je aj 
Príručka pre rodi-
čov. Stretávať sa bude-
me v nedele od 15:00 
do 17:30 hod. Kurz plá-
nujeme začať na budúcu 
nedeľu, 14.4.2024. Pri-
hlásiť sa môžete do 
stredy 10.4.2024 v sak-
ristii. Bližšie informácie 
sú u p. kaplána Petra 
Kuriška. 

• V nedeľu 21.04.2024 
bude vo farskom kosto-
le slávnosť prvého sv. 
prijímania pri sv. 
omšiach o 9:00 hod. 
a o 11:00 hod. Prosíme, 
aby ste miesta označe-
né ako „rezervované“ 
nechali voľné. Spoveda-
nie detí a rodičov bude 
v sobotu 20.04.2024 od 
8:30 hod. vo farskom 
kostole.  
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Zasvätenie sveta Božiemu milosrdenstvu 
 

Bože, milosrdný Otče, ktorý si zjavil svoju lásku vo svojom Synovi Ježišovi 
Kristovi a vylial si ju na nás v Duchu Svätom Tešiteľovi, zverujeme Ti dnes 

osud sveta i každého človeka. Skloň sa k nám hriešnym, vylieč našu        
slabosť, premôž každé zlo, dovoľ, aby všetci obyvatelia zeme zakúsili    

Tvoje milosrdenstvo, aby v Tebe, trojjediný Bože, vždy nachádzali prameň 
nádeje. Večný Otče, pre bolestné umučenie a zmŕtvychvstanie Tvojho     

Syna, maj milosrdenstvo s nami i s celým svetom! Amen. 

pondelok 

8.4.2024 
  

Zvestovanie Pána 

Humenne  
  
  
Brestov 

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

+ Irena, Jozef, Ma ria 

+ Jozef 
+ Andrej 
+ Jozefí na, Jozef 

utorok 

9.4.2024 

Humenne   
  
  
Slov. Volova  

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

ZBP Maria n a poďak. za uzdravenie 

+ Andrej a Michal 
+ Frantis ek, Irena 

ZBP Peter s rodinou 

streda 

10.4.2024 

Humenne  
  
  
Gruzovce 

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

ZBP Martina (z ) (50 r.) s rodinou 

ZBP Jozefí na s rodinou 

+ S tefan  (pohreb 21.3.) 

+ Ma ria, S tefan, za + z rod. Jevc a kova  

štvrtok 

11.4.2024 

Humenne  
  
  
  
 

Brestov 

NsP 

6:15 

12:00 

18:00 
 
 

17:00 

16:00 

+ Martin, Anna, Ja n 

ZBP Aga ta a Ja n s rodinou 

+ Verona a Ja n 

Eucharistická Adorácia NEBUDE  
- stretnutie rodičov birmovancov! 

+ Gabriel 
+ Ma ria, Ja n Belany 

piatok 

12.4.2024 

Humenne  
  
  
Dubní k 

NsP 

6:15 

12:00 

18:00 

18:00 

16:00 

+ Michal 
ZBP Radoslav (50 r.) s rodinou 

+ Pavol 
+ Peter (3 vy r.) 
+ Irena 

sobota 

13.4.2024 

Humenne  
  
  
Slov. Volova  
NsP 

7:00 

18:00 

  
8:00 

7:30 

+ Eduard 

ZBP Jaroslav s rodinou, Ľubica s rodinou,  
    Ingrid, Katarí na 

+ Anna (1 vy r.) 

+ Anna 

nedeľa 

14.4.2024 

  
3. Veľkonočná Nedeľa 

Humenne  
  
  
  
Brestov 

Gruzovce 

Slov. Volova  
Dubní k 

NsP 

7:30 

9:00 

10:30 

18:00 

9:15 

8:00 

10:30 

9:00 

7:30 

ZBP S tefan (70 r.) 
ZBP Peter a Dana 

Za farnosť 

+ Jozef (7 vy r.) 

+ Jozef (1 vy r.) 

ZBP Stanislav (40 r.) s rodinou 

ZBP Laura s rodinou 

+ Ja n, Pavlí na 

+ Ma ria, Michal 
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Adresa: RKFÚ Všetkých svätých, Brestovská 1, 066 01 Humenné 
Kancelária mobil: 0948 609 494; Zaopatrovanie chorých a zomierajúcich: 0902 228 711 

Email: he.mesto@abuke.sk; Web: www.humenne.rimkat.sk; Facebook: facebook.com/farnost.humenne 
Redakcia a zodpovedný za vydanie:  František Mariňák 

Dobrovoľný príspevok na vydávanie bulletinu. Ďakujeme. 

Modlitba k Božiemu milosrdenstvu 
Bože, Tvoje milosrdenstvo je bezodné a poklady dobroty nevyčerpateľné. Pohliadni 

na nás láskavo a rozmnož v nás dôveru v Tvoje milosrdenstvo, aby sme sa nikdy ani v 
najväčších ťažkostiach nepoddávali zúfalstvu, ale vždy sa s dôverou odovzdávali do 
Tvojej vôle a súhlasili s ňou, lebo ona je milosrdenstvom samým. Skrze Krista nášho 

Pána, Kráľa milosrdenstva, ktorý s tebou, v jednote Ducha Svätého prejavuje              
milosrdenstvo naveky. Amen. 

pondelok 

15.4.2024 

Humenne  
  
  
Brestov 

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

ZBP Martin, Maros , Jana (z ) s rodinou 

+ Anna a Jozef, Pavol, Ma ria a Andrej 
+ Ja n, Ma ria, Janí k 

Za + z rod. Jevc a kova , Č erevkova , + Jozef 

utorok 

16.4.2024 

Humenne   
  
  
Slov. Volova  

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

ZBP Lucia (40 r.) s rodinou 

+ Michal 
ZBP Adriana s rodinou 

+ Anna, Andrej 

streda 

17.4.2024 

Humenne  
  
  
Gruzovce 

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

+ Rudolf, Johana, Ma ria, Jozef 
+ Radoslav, Ma ria, Juraj, S tefan 

+ Helena (pohreb 1.4.2024) 

+ Ja n 

štvrtok 

18.4.2024 

Humenne  
  
  
  
Brestov 

NsP 

6:15 

12:00 

18:00 

18:45 

17:00 

16:00 

Za + z rod. Svatus kova , Bankova , Remecka , Polac kova  
+ Mikula s  (8 vy r.) 

+ Vladimí r, Jozef 
Eucharistická Adorácia 

Za + z rod. Pavlí kova  a Jevc a kova  
ZBP Ma ria a dce ry s rodinami 

piatok 

19.4.2024 

Humenne  
  
  
Dubní k 

NsP 

6:15 

12:00 

18:00 

18:00 

16:00 

ZBP Ma ria, Jolana 

ZBP Jozef 
ZBP bohuzna ma rodina 

+ Dominik, Katarí na a ich deti 
+ S tefan, Vale ria, Marta 

sobota 

20.4.2024 

Humenne  
  
Slov. Volova  
NsP 

7:00 

18:00 

8:00 

7:30 

ZBP Milan a Anna (50 manz .) 

ZBP a poďak. Ľudmila a Mikula s  (50 manz .) 

+ Michal, Slavo, Ma ria 

+ S tefan 

nedeľa 

21.4.2024 

  
4. Veľkonočná Nedeľa 

Humenne  
  
  
  
Brestov 

Gruzovce 

Slov. Volova  
Dubní k 

NsP 

7:30 

9:00 

11:00 

18:00 

10:30 

9:15 

8:00 

9:00 

7:30 

ZBP S tefan a Ma ria (45 manz .) a deti s rodinami 
Prve  sv. prijí manie 

Prve  sv. prijí manie 

+ Ja n, Ma ria, Ja n, Andrej 
+ Jozef, Zuzana 

ZBP ruz encove  bratstvo 

... 
ZBP Peter, Milos  s rodinou 

+ Oľga 


